
 

1 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

IČO / DIČ: 62156489 /CZ 62156489  

Název veřejné zakázky: 
MENDELU – interiérové vybavení budovy D,  

část 1: Interiér – sedací nábytek (typické výrobky) 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Druh řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení podle § 56 a násl. Zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále také „ZZVZ“ nebo 

„zákon“). 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 123 ZZVZ oznamuje, že ve věci zadávacího řízení k výše 

uvedené části veřejné zakázky 

 

 

 

ROZHODUJE  

 

 

o výběru níže uvedeného dodavatele: 

Obchodní firma nebo název: TOKA a.s. 

Sídlo: 
Štursova 9/5, Žabovřesky, 616 00 

Brno 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 25518526 

 

jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 



 

2 

I. Zpráva o hodnocení nabídek 

 

1. Identifikace zadávacího řízení  

„MENDELU – interiérové vybavení budovy D, část 1: Interiér – sedací nábytek 

(typické výrobky)“ 

Údaje o uveřejnění: 

Evidenční číslo formuláře:   F2024-039536 
Evidenční číslo zakázky:     Z2024-039536 
Datum odeslání do TED:     14.08.2024 
Číslo oznámení TED:          495389-2024 
Datum uveřejnění ve VVZ:  19.08.2024 

Věstník veřejných 
zakázek: 

https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/fa10b6bb-23f9-
4ba9-8814-3a895bb9e7c4 

Úřední věstník Evropské 
unie: https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/495389-2024 

Profil zadavatele: https://zakazky.mendelu.cz/ 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7169.html 

Systémové číslo: P24V00000244 

 

2. Identifikace osob, které se na hodnocení podílely 

Hodnocení nabídek provedla zadavatelem ustanovená komise pro hodnocení a posouzení 

nabídek (dále jen „komise“) v následujícím složení: 

Jméno a příjmení 

Ing. arch. Soňa Albrechtová 

Petr Čapek 

Ing. David Hynek, Ph.D. 

Ing. Veronika Nykodýmová, Ph.D. 

Ing. Tomáš Fila 

 

Náhradníci 

Ing. Tomáš Dosoudil 

Ing. Ľuboslav Drobáň 

 

3. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku: 

p. č. 

doručení 
Účastník Datum a čas doručení 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

1 

TOKA a.s.,  

se sídlem Štursova 9/5, 

Žabovřesky, 616 00 Brno,  

IČO: 25518526 

13.09.2024 09:12:24 1 199 641,00 

https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/fa10b6bb-23f9-4ba9-8814-3a895bb9e7c4
https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/fa10b6bb-23f9-4ba9-8814-3a895bb9e7c4
https://zakazky.mendelu.cz/
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7169.html


 

3 

2 

AJAX CZ s.r.o.,  

se sídlem 28. října 9, 264 01 

Sedlčany,  

IČO: 28977653 

13.09.2024 10:54:51 1 365 146,00 

3 

KŘESLA - ŽIDLE s.r.o., 

se sídlem Růžové náměstí 

2238/3, 680 01 Brno,  

IČO: 27685802 

13.09.2024 12:08:49 1 473 856,00 

4 

PROFIL NÁBYTEK, a.s.,  

se sídlem Nádražní 1747, 

396 01 Humpolec,  

IČO: 48202118 

14.09.2024 16:50:48 1 311 120,00 

5 

Interier Říčany a.s., 

se sídlem V Chotejně 770/4, 

Hostivař, 102 00 Praha 10,  

IČO: 28162471 

16.09.2024 09:22:53 1 994 896,00 

6 

Potrusil s.r.o., 

se sídlem Hybešova 

1674/51, 664 51 Šlapanice,  

IČO: 25310119 

16.09.2024 09:35:02 1 688 397,00 

  

4. Identifikační údaje účastníků, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení:  

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen.  

5. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Zadavatel stanovil v článku 9, bodu 9.1 výzvy k podání nabídek jako základní hodnotící 

kritérium ekonomickou výhodnost nabídky, která byla hodnocena dle nejnižší nabídkové 

ceny v Kč bez DPH pro každou část veřejné zakázky a která byla zároveň jediným 

hodnotícím kritériem.  

 

Dle čl. 9, bodu 9.2. výzvy k podání nabídek jako nejvýhodnější byla hodnocena nabídka s 

nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH za danou část předmětu veřejné zakázky. 

Ostatní nabídky pak byly seřazeny vzestupně od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. 

 

Hodnotící komise na základě provedeného hodnocení stanovila pořadí účastníků. 

Výsledné pořadí účastníků dle základního hodnotícího kritéria nejnižší celkové nabídkové 

ceny v Kč bez DPH je uvedeno v následující tabulce: 

 

Výsledné 

pořadí 

nabídek 

Účastník 
Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1 

TOKA a.s.,  

se sídlem Štursova 9/5, Žabovřesky, 616 00 

Brno, IČO: 25518526 

1 199 641,00 



 

4 

2 

PROFIL NÁBYTEK, a.s.,  

se sídlem Nádražní 1747, 396 01 Humpolec,  

IČO: 48202118 

1 311 120,00 

3 

AJAX CZ s.r.o.,  

se sídlem 28. října 9, 264 01 Sedlčany,  

IČO: 28977653 

1 365 146,00 

4 

KŘESLA - ŽIDLE s.r.o., 

se sídlem Růžové náměstí 2238/3, 680 01 Brno, 

IČO: 27685802 

1 473 856,00 

5 

Potrusil s.r.o., 

se sídlem Hybešova 1674/51, 664 51 Šlapanice, 

IČO: 25310119 

1 688 397,00 

6 

Interier Říčany a.s., 

se sídlem V Chotejně 770/4, Hostivař, 102 00 

Praha 10, IČO: 28162471 

1 994 896,00 

 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému hodnotící komise konstatovala, že ekonomicky nejvýhodnější 
nabídku předložil účastník TOKA a.s., IČO: 25518526. 

 
 

II. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

Zadavatel sepsal tento výsledek posouzení v souladu s požadavky § 123 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ, na základě nabídky vybraného dodavatele. 

Posouzení kvalifikace: 

1. Požadavky na kvalifikaci 

Zadavatel vymezil požadavky na kvalifikaci v zadávacích podmínkách, a to v čl. 3 výzvy 
k podání nabídek a podrobně v příloze č. 3a – čestné prohlášení, kterým bylo možné 
v souladu s § 86 odst. 2 zákona v nabídce nahradit předložení dokladů o kvalifikaci.  

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je účastník, který splnil: 

- základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ, 

- profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ, 

- technickou kvalifikaci dle ust. § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ. 

 

2. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Základní způsobilost:  

Požadovaný doklad Doložený doklad 

Výpis z evidence Rejstříku trestů  
právnických osob: 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
ze dne 03.09.2024. 



 

5 

Výpis z evidence Rejstříku trestů  

fyzických osob – členů statutárního 

orgánu účastníka: 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

ze dne 03.09.2024. 

Potvrzení příslušného finančního 

úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ: 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
ze dne 03.09.2024. 

Písemné čestné prohlášení ve vztahu 

ke spotřební dani ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. b) ZZVZ: 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
ze dne 03.09.2024. 

Písemné čestné prohlášení ve vztahu 

k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ: 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
ze dne 03.09.2024. 

Potvrzení příslušné okresní správy  

sociálního zabezpečení ve vztahu k 

§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ: 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

ze dne 03.09.2024. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo  

předložení písemného čestného  

prohlášení v případě, že není v  

obchodním rejstříku zapsán ve vztahu 

k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ: 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

ze dne 03.09.2024. 

 

Požadavky zadavatele na prokázání základní způsobilosti byly splněny v plném 
rozsahu. 

 

Profesní způsobilost:  

Požadovaný doklad: Doložený doklad: 

§ 77 odst. 1 zákona – výpis z 

obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence: 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
ze dne 03.09.2024. 

 

Požadavky zadavatele na prokázání profesní způsobilosti byly splněny v plném 
rozsahu. 

 

Technická kvalifikace:  

Zadavatel k prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. k) zákona požadoval, 

aby dodavatel deklaroval, že: 

- technické parametry vzorků výrobků určených k dodání, které jsou označeny ve 
výkazu výměr (v příloze č. 1c) bez výhrad odpovídají požadavkům zadavatele 
definovaným v technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 1c zadávací dokumentace. 
  

- pokud bude jeho nabídka vyhodnocena jako nejvýhodnější, je připraven po podpisu 
smlouvy na výzvu zadavatele předložit fyzické vzorky všech položek včetně 
fyzických vzorníků čalounění, které budou bez výhrad odpovídat technickým 
parametrům stanoveným v zadávací dokumentaci (v příloze č. 1c) a výrobky v téže 
kvalitě budou použity i při plnění veřejné zakázky. 

 



 

6 

Účastník prokazoval splnění požadované technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. 

k) zákona v nabídce předložením čestného prohlášení (viz výše) takto: 

- „Dodavatel deklaruje, že technické parametry vzorků výrobků určených k dodání, 
které jsou označeny ve výkazu výměr (v příloze č. 1c) bez výhrad odpovídají 
požadavkům zadavatele definovaným v technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 
1c zadávací dokumentace. 

- Dodavatel dále deklaruje, že pokud bude jeho nabídka vyhodnocena jako 
nejvýhodnější, je připraven po podpisu smlouvy na výzvu zadavatele předložit 
fyzické vzorky všech položek včetně fyzických vzorníků čalounění, které budou bez 
výhrad odpovídat technickým parametrům stanoveným v zadávací dokumentaci (v 
příloze č. 1c) a výrobky v téže kvalitě budou použity i při plnění veřejné zakázky.“ 

 

Požadavky zadavatele na prokázání technické kvalifikace byly splněny v plném 
rozsahu. 

3. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 
pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 odst. 1 písm. a) ZZVZ 

Zadavatel si výše uvedené nevyhradil.  

4. Výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ 

Zadavatel si výše uvedené nevyhradil.  

 

5. Seznam dokladů k prokázání skutečného majitele 

 

 
III. Doporučení hodnotící komise 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby pro veřejnou 

zakázky MENDELU – interiérové vybavení budovy D, část 1: Interiér – sedací nábytek 

(typické výrobky) rozhodl o výběru dodavatele TOKA a.s., se sídlem Štursova 9/5, 

Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 25518526, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější v souladu s § 114 odst. 2 zákona. Účastník rovněž splnil 

všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a jeho nabídka neobsahovala mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu. 

Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a rozhodl, jak je výše uvedeno. 

 

V Brně 

 

 

…………….………..……………… 

                    prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

Požadovaný doklad: Doložený doklad: 

Dokumenty k prokázání 
skutečného majitele: 

elektronický originál Výpisu z evidence skutečných 
majitelů ze dne 19.09.2024 


		2024-10-03T09:56:12+0200




